
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001. 

São José de Espinharas – Segunda-feira, 23 de Julho de 2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

PREFEITURA MUNICIPAL 

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 11 de Julho de 2018. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas 

atribuições legais, 

CONSIDERANDO, o que consta no caput do Art. 15 

da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto 

Federal nº 7.982 de 24 de janeiro de 2014, 

 

R E S O L V E: 

 

RATIFICAR a adesão a ata de registro de preços 

correspondente, referente a Ata de Registro de Preços nº 

023/2018/CPL/PMSL, decorrente do processo licitatório 

modalidade Pregão Eletrônico nº 107/2017/CPL/PMSL, 

realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS, 

que objetiva: Prestação de Serviço de Locação de Veículo 

destinado a Secretaria de Infra Estrutura do município de 

São José de Espinharas/PB; com base nos elementos 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
ESPINHARAS 

 
ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 
 

PAULO MEDEIROS DE ARAÚJO 
Vice-Prefeito 

 
ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO 

Secretário de Administração e Recursos Humanos 
 

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR 
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria 

 
DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA 

Secretário de Educação, Cultura e Turismo 
 

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE 
FARIAS 

Chefe de Gabinete Civil 
 

RENAN DANTAS MEDEIROS 
Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos 
 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA MEDEIROS 
Secretária de Saúde 

 
MARIA ALVES DOS SANTOS 
Secretária de Assistência Social 

 
EDJANE GOMES DE SOUSA 
Secretária de Controle Interno 

 
EVANILDO DANTAS DE SOUSA 

Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços 
Públicos 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

 

2 Página 

constantes da Exposição de Motivos nº AD00003/2018, a 

qual sugere a contratação de: 

 

- ALOCAR-LOCADORA DE VECULOS, MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA. 

CNPJ Nº. 04.470.925/0001-57 

Valor: R$ 29.988,00 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Prestação de Serviço de Locação de Veículo 

destinado a Secretaria de Infra Estrutura do município de 

São José de Espinharas/PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preço nº 

AD00003/2018 - Ata de Registro de Preços nº 

023/2018/CPL/PMSL, decorrente do processo licitatório 

modalidade Pregão Eletrônico nº 107/2017/CPL/PMSL, 

realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS. 

DOTAÇÃO: 02.100 SECRETARIA DE OBRAS, 

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - 

PROGRAMA DE TRABALHO - 15 122 3016 2070 MANUT. 

DAS ATIV. DA SEC. DE OBRAS, INFRAESTRURA E 

SERV. URBANOS - ELEMENTO DE DESPESA - 3390.39 - 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas e: CT Nº 80301/2018 - 12.07.18 – 

ALOCAR-LOCADORA DE VECULOS, MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 29.988,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 12 de Julho de 2018. 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

ALOCAR-LOCADORA DE VECULOS, MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA 

GILBERTO MOITA FILHO 

CPF: 671.208.573-04 


